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بردن در تبریز در ســال‌های 
گذشــته، به عادت جذابی برای 
پرسپولیسی‌ها تبدیل شده است. 
تیمی که قبلا همیشــه در یادگار 
با مشــکل روبه‌رو می‌شد اما حالا 
توانسته این مشکل را کاملا حل 
کند. شــروع لیگ با دو شکست 
متوالی، بدترین شرایط ممکن را 
برای تراکتور رقم زده و حالا همه 

چیز برای این تیم به پلی‌آف حساس 
آسیایی‌اش بستگی خواهد داشت. 
اگر تراکتور بازنده آن مسابقه باشد، 
عملا به یک بحران تلخ و زودرس 
گره خورده است. درست برخلاف 
پرسپولیس که فصل را با حداکثر 

امتیازها آغاز کرده است.

تراکتور و معضل پورحمیدی
دو بازی، دو خروج اشتباه و دو نمایش 
فاجعه‌بار؛ این خلاصه‌‎ای از شروع فصل 

برای حســین پورحمیدی است. شاید 
هواداران تراکتور باز هــم برای این گلر 
شــعار عیبی یوخ ســر داده باشند اما 
خودشان هم به خوبی می‌دانند که حتما 
عیب و ایرادی در کار است و عملکرد این 
سنگربان در تیم‌شان به هیچ وجه عادی 
به نظر نمی‌رسد. چه اتفاقی رخ داده که 
سنگربان آماده فصل گذشته که به اردوی 
تیم ملی هم دعوت شده بود، در یک تیم 
قوی‌تر فصل را این‌چنین بد شروع کرده 
اســت؟ اول از همه باید به این حقیقت 

توجه کرد که شرایط تیمی مثل تراکتور 
کاملا با وضعیت آلومینیوم متفاوت است. 
حسین در همان قدم اول، با فشار زیادی 
روبه‌رو شــده و اضطراب وحشتناکی را 
تحمل کرده است. ظاهرا او برای چنین 
فشاری آماده نبود. درست مثل تراکتور 
که آمادگی این دو نبرد دشوار در شروع 
فصل جدید لیگ برتر فوتبــال ایران را 
نداشت. حالا راهکار درست تراکتور در 
مورد این سنگربان چیست؟ عبور از او و 
جذب یک گلر دیگر؟ این که کاملا محال 
خواهد بود. چراکه سقف بودجه و سقف 
فهرســت تراکتور برای فصل جدید پر 
شده است. آنها باید به پورحمیدی اعتماد 
کنند، به او آرامش بدهند و اعتماد به نفس 
از دست رفته را به او برگردانند. حسین به 
برخوردی شبیه برخورد وحید امیری 
با خودش در پایان این بازی در باشــگاه 

تراکتور نیاز خواهد داشت.

یحیی و خمز، دو مربی عصبانی
هم یحیی و هم پاکو در جریان جدال 
یادگار، بارها و بارها در کنار زمین عصبانی 
شدند. آنها برای این عصبانیت هم دلایل 
خاص خودشان را داشتند. خمز از توپ لو 
دادن‌های زیاد شاگردانش عصبانی بود و 
در کنار زمین اصلا آرامش نداشت. یحیی 
نیز از تــوپ خراب‌کردن‌های بازیکنان 
هجومی‌اش شــاکی بود. پرسپولیس 
موقعیت‌های گل پرشــماری را در این 
جدال از دست داد و نتوانست کار تراکتور 
را کمی زودتــر تمام کنــد. این میزان 
موقعیت خراب کــردن برای هر تیمی 
تهدیدکننده خواهد بــود و یحیی نیز 
به خوبی این حقیقــت را می‌داند. با این 
وضعیت شاید اگر پورحمیدی مرتکب 

آن اشتباه نمی‌شد، پرسپولیس ممکن 
بود نتواند دروازه تراکتور را باز کند.

تیمی که راه را بلد است
شــخصیت قهرمانی، دقیقا همان 
چیزی است که در پرسپولیس به بهترین 
شکل ممکن دیده می‌شود. آنها روبه‌روی 
تراکتور خوب بازی کردند اما برتری‌شان، 
حتی بدون برتری نسبت به حریف در 
جریان بازی نیز رقــم می‌خورد. چراکه 
آنها خیلی خوب بلد هستند در بازی‌های 
نزدیک، کار را به ســود خودشان تمام 
کنند. شــاید اگر پرسپولیســی‌ها این 
تجربه را نداشتند، فصل را با دو تساوی 
متوالی روبه‌روی آلومینیوم و تراکتور آغاز 
می‌کردند اما آنها در دقایق خاصی از بازی، 
موفق به تحمیل بازی‌شــان به حریف 
شــدند و به خوبی توانستند سرنوشت 
را به سود خودشــان تغییر بدهند. این 
ویژگی فعلا در تیمی مثل تراکتور دیده 
نمی‌شــود. تیمی که مضطرب فوتبال 
بازی می‌کند و از آرامــش کامل برای 
رســیدن به برتری در لحظات حساس 
برخوردار نیست. پرسپولیس در دقایقی 
از هر دو بازی‌اش، تحت فشــار هم قرار 
گرفت و حتی به رقیب موقعیت هم داد اما 
در نهایت توانست دروازه‌اش را بسته نگه 
دارد. از یاد نبریم که در لیگ برتر ایران گل 
نخوردن، مهم‌ترین شرط قهرمانی است 
و شروع فصل با دو کلین‌شیت متوالی در 
دو بازی نسبتا سخت، ثابت می‌کند که 
سرخ‌ها هنوز شانس شماره یک قهرمانی 

به حساب می‌آیند.

این خریدها رویایی بودند؟
تراکتور در تابستان خریدهای زیادی 

داشت اما مصاحبه هفته گذشته خمز 
و ابراز نگرانی او در مورد تیم، دیدگاه‌ها 
را کمی عوض کرد. قبلا تصور می‌شــد 
ایــن تیم، یک تیــم رویایی اســت اما 
چهره‌هایی مثل سیامک نعمتی، مهدی 
شــیری یا ســعید آقایی، خیلی دورتر 
از روزهای اوج‌شــان به تراکتور ملحق 
شده‌اند. شاید در نگاه اول این بازیکنان 
اســم بزرگی داشته باشــند اما به نظر 
می‌رسد کارایی‌شــان، اصلا به بزرگی 
تجربه‌هایی که در تیم‌های دیگر پشت 

سر گذاشته‌اند، نباشد.

فواید زیر توپ نکشیدن!‌
حسین کنعانی روبه‌روی تراکتور، 
یکی از دورترین پاس‌های گل این چند 
سال فوتبال ایران را داد. البته که خود او 
هم تصور نمی‌کرد این پاس فقط با یک 
ضرب دیگر به گل تبدیل شــود اما او در 
خط دفاعی، به خوبی سعید صادقی را 
در زمین حریف دید و به جای کشیدن 
زیر توپ، به خوبی توانست این بازیکن را 
صاحب توپ کند. این ویژگی یک مدافع 

مدرن در دنیای فوتبال است.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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این فینال برای شماست... 
تیم ملی بســکتبال بانوان کاری کرد کارستان و با 
رسیدن به فینال رقابت‌های کاپ دسته دوم آسیا، در یک 
قدمی صعود تاریخی به سطح اول این مسابقات است. 
بانوان بسکتبالیست ایران که از اردیبهشت‌ماه زیر نظر 
النی کاپوچیانی تمرینات‌شان را آغاز کردند در دومین 
تجربه حضور در کاپ آســیا، موفق شدند با شکست 
قزاقســتان برای اولین بار به جمع چهار تیم برتر و در 
ادامه با پیروزی مقابل اردن به فینال صعود کنند. آنها روز 
گذشته در حالی به مصاف اردن رفتند که با تمام وجود 
فینال را می‌خواستند. درنهایت هم با برد 72 بر 54 این 
فینالیستی را جشن گرفتند.  تیم ایران کوارتر اول این 
دیدار را با حساب ۲۶ بر ۱۹ به برتری رسید و در کوارتر 
دوم هم ۱۵ بر ۱۰ پیش افتاد تا نیمه نخست را با برتری ۴۱ 
بر ۲۹ به پایان برساند. در کوارتر سوم هم این ملی‌پوشان 
ایران بودند که با حساب ۱۸ بر ۱۵ پیش افتادند و کوارتر 
چهارم را هم ۱۳ بر ۱۰ برنده شدند تا در مجموع با امتیاز 
۷۲ بر ۵۴ برنده این دیدار باشند. فائزه شهریاری با ۲۲ 
امتیاز، امتیازآورترین بازیکن کشورمان در این دیدار بود‌. 
دختران النی حالا در یک قدمی صعود به دسته اول آسیا 
قرار دارند. آنها برای اینکه آلبوم جشن‌شان در این میدان 
را کامل کنند امروز باید برنده میدان باشند. نبردی که بین 
ایران و برنده دیدار تایلند با اندونزی برگزار می‌شود. امروز 
تنها تیم قهرمان به دسته یک آسیا صعود می‌کند و تیم 
ایران بسیار به آن نزدیک است. این فینال برای دختران 
بسکتبال اســت. آنها باید از لحظه لحظه این مسابقه 

استفاده و آن را برای همیشه در تاریخ ماندگار کنند. 

ورزش بانوان

آدرنالین

شخصیت قهرمانی، دقیقا 
همان چیزی است که در 

پرسپولیس به بهترین 
شکل ممکن دیده می‌شود. 
آنها روبه‌روی تراکتور خوب 
بازی کردند اما برتری‌شان، 
حتی بدون برتری نسبت به 

حریف در جریان بازی نیز 
رقم می‌خورد

گل نخوردن و برنده بودن. اســتقلال این روزها بیشتر از همیشه به 
چنین چیزهایی نیاز دارد. تقریبا همه می‌دانند که اوضاع این باشــگاه، 
چقدر نگران‌کننده است اما آبی‌ها هیچ نشانه‌ای از شرایط بدشان را در 
زمین مسابقه نمایان نمی‌کنند. این تیم هنوز کامل نیست و بدون اضافه 
کردن نفرات جدید، کار سختی برای رسیدن به موفقیت در این فصل دارد 
اما روحیه جنگجویانه ستاره‌های استقلال در این فصل سخت و نفس‌گیر، 
مثال‌زدنی به نظر می‌رســد. آنها جلو می‌روند، حتی اگر همه چیز برای 
متوقف‌کردن‌شان آماده باشد. آنها فعلا به بردن در لیگ برتر ادامه می‌دهند.

کاپیتان اینجاست
در فوتبال، همیشه فردایی وجود دارد و برای سیدحسین حسینی، این فردا 
بالاخره به دیروز کابوس‌وار پایان داده است. حسینی بعد از یک فصل ناامیدکننده، 
در آستانه ترک استقلال بود و برای سومین بار، با هواداران این تیم وداع کرد اما 
دوباره برگشت و باز هم در ترکیب آبی‌ها قرار گرفت. او با مهار یک پنالتی در دقایق 
اول بازی برابر ملوان، نشان داد که روزهای خوبش در استقلال دوباره آغاز شده‌اند. 
این مهار جذاب، روبه‌روی ضربه پنالتی بازیکنی رقم خورد که اتفاقا از ملوان در 
اردوی قبلی تیم ملی نیز حضور داشــت. مهران احمدی با این ضربه، به شکل 

ناخواسته‌ای تیمش را در مسیر شکست روبه‌روی استقلال قرار داد.

ساپینتو  دیر فهمید،  نکونام   زود!‌
ریکاردو ســاپینتو، خیلی دیر متوجه شــد که باید در قلــب دفاع به 
محمدحســین مرادمند اعتماد کند. او در هفته‌های پایانی فصل گذشته، 
ناگهان به ستاره ثابت خط دفاعی آبی‌ها تبدیل شد و اتفاقا گل‌های مهمی برای 
تیمش زد. یکی از این گل‌ها در دقیقه صد دربی فینال جام حذفی به ثمر رسید. 
برخلاف ساپینتو، نکو خیلی زود به محمدحسین اعتماد کرد و او را در قلب 
دفاع تیمش قرار داد. بازیکنی که حالا با یک گل حساس سه امتیازی روبه‌روی 
ملوان، به بهترین شکل ممکن به این اعتماد پاسخ داده است. مرادمند روزهای 
بسیار خوبی را در استقلال سپری می‌کند و حتی شانس خوبی برای دعوت 
شدن به تیم ملی ایران دارد. او در دفاع وظایفش را به خوبی انجام می‌دهد و با 

ضربه‌های سر عالی‌اش نیز برای گلزنی به کمک تیم می‌آید.

هنوز هم »ستاره« است
یکــی از نــکات جالب توجــه این بــازی بــرای اســتقلال، حضور 
مهدی‌هاشمی‌نســب در اردوی آبی‌ها بود. او حالا دیگر رسما کارش را به 
عنوان بازیکن جدید این تیم آغاز کرده است. هاشمی‌نسب حضور پررنگی 
در تمرین‌های قبل بازی داشت و به نظر می‌رسید حضورش، یک وزنه برای 
استقلالی‌ها بود. او هنوز هم ویژگی‌های یک ستاره را دارد و به واسطه انتقالی 
که سال‌ها قبل انجام شده، مورد توجه هواداران استقلال است. در این بازی، 
آبی‌ها در غیاب هواداران‌شان به میدان رفتند و اگر آزادی پر از تماشاگر بود، 
در لحظه ورود هاشمی‌نسب ورزشگاه با انفجار روبه‌رو می‌شد. از همین حالا 
باید منتظر حاشیه‌هایی باشــیم که حضور این مربی در دربی پایتخت به 
وجود خواهد آورد. حضور هاشمی‎نسب نشان می‌دهد که حواشی مربوط 
 به قرارداد او نیز حل شــده‌اند و این چهره هیچ مشــکلی بــرای حضور در 

استقلال ندارد.

موقعیت نفس‌گیر مهدی
ملوان هم جزو تیم‌هایی است که با دو شکست در شروع فصل، کار سختی 
برای بازگشت به فرم آرمانی دارند. تیم تارتار هفته اول در زمین خودش به 
ذوب باخت و در هفته دوم مغلوب استقلال شد. با این حال ملوان در این دو 
بازی، اصلا بد بازی نکرد و نمایش نســبتا متوسطی داشت. شاید اگر ضربه 

پنالتی احمدی از دســت نمی‌رفت، این تیم حتی می‌توانست 
استقلال را ببرد. این بیست و یکمین برخورد تارتار با آبی‌های 
پایتخت به عنوان سرمربی بود. هنوز هم اما عدد دو مقابل تعداد 
بردهای این مربی برابر استقلال به ثبت رسیده است. عددی که 

ناامیدکننده به نظر می‌رسد.

90 دقیقه در پست غیرتخصصی
یکی از غافلگیری‌های ادامه‌دار استقلال در این فصل، بازی 
دادن به جعفر سلمانی در پست وینگر چپ است. از بین آبی‌ها 

فعلا او به عنوان جانشین مهدی قایدی انتخاب شده و جالب اینجاست که 
90 دقیقه نیز در این پســت روبه‌روی ذوب آهن بازی کرد. جعفر قبلا هم 
نشان داده که یک بازیکن شوت‌زن است و شم گلزنی بالایی دارد. او پاسور 
خوبی هم به حساب می‌آید اما اساسا یک بازیکن تکنیکی و دریبل‌زن نیست 
 و این ویژگی ممکن است در مقایســه او با مهدی قایدی، کاملا به ضررش 

تمام شود.

این تیم بهتر می‌شود
استقلال نکو، هنوز ظرفیت بیشتری برای بهتر شدن دارد. مهرداد محمدی 
هنوز به مرز آمادگی نرسیده و به یک بازیکن ثابت برای این تیم تبدیل نشده 
است. آرمین سهرابیان آسیب دیده و ایمان سلیمی هنوز به زمان نیاز دارد. 
در مرکز زمین نیز به زودی سعید مهری برای استقلال به میدان خواهد رفت. 
در نتیجه به نظر می‌رسد استقلال هنوز می‌تواند حتی تیم بهتری هم باشد. 
هرچند که این تیم برای جنگیدن بر سر قهرمانی با رقبایی مثل سپاهان و 
پرسپولیس، حتما باید چند بازیکن جدید اضافه کند. اتفاقی که کمی بعید 

است در شرایط فعلی رخ بدهد. 

این پیروزی را مدیون »حسین‌ها« بودند

تحول کاپیتان!

چهره به چهره

پنج درسی که از برد پرسپولیس در تبریز گرفتیم

گل‌نزن اما برنده!
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بازسازی و یک مورد احداث CPS منطقه پنج تبریز  را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir برگزار ، و به پیمانکار ذیصلاح 

واگذار نماید.
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آگهی، اعلام آمادگي خود را و فرمهای تکمیل شده ارزیابی ، تصویر مدارک مذکور و 
مستندات مندرج در فرم ارزیابی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ارسال 

نمایند.
ضمنا" دراسناد مناقصه توزیعی ، تاریخ تحویل پاکات وگشایش پیشنهادات قید گردیده 
است . مناقصه گران باید در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت نام  و گواهی 

امضای الکترونیکی را دریافت نمایند.
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روابط عمومي شركت گاز استان آذربایجان شرقي

 شركت گاز استان آذربايجان شرقي

 آريا طاري

لیگ بیست و ســوم و ماجراهایش، حالا وارد دومین هفته 
شده‌اند. این هفته از لیگ برتر، 6 تیم برنده داشت و سه تیم هم 

موفق شدند در زمین حریف پیروزی را جشن بگیرند.

پدیده‌ای به اسم حسین‌نژاد
لیگ برتر، این هفته یک پدیده بســیار جذاب داشت. محمدجواد 
حســین‌نژاد در غیاب محمد کریمی، از ابتدا در دربی اصفهان به زمین 
مسابقه رفت و نمایشــی فراتر از حد انتظار را ارائه کرد. او با دریبل‌های 
فوق‌العاده، تســلط مثال‌زدنی و پاس‌های دیدنی‌اش، نقش مهمی در 
پیروزی جذاب تیم مورایس ایفا کرد. با درخشش حسین‌نژاد، حالا نگرانی 
سپاهانی‌ها از خط حمله برطرف شده و غیبت چندهفته‌ای کریمی و 
نورافکن در این تیم چندان به چشم نخواهد آمد. اساسا درخشیدن چنین 
بازیکنانی در زمین مسابقه، یک اتفاق بسیار امیدوارکننده برای فوتبال 

ایران به شمار می‌رود. جواد قبلا هم در تیم ملی جوانان نشان داده بود که 
چه قابلیت‌های جذابی دارد.

بدشانس‌ترین تیم هفته!‌
این لقب را بدون هیچ شــک و تردیدی، باید برای شمس آذر قزوین 
انتخاب کرد. تیمی که برای اولین بار در تاریخ، میزبان یک مسابقه لیگ 
برتری بود و اتفاقا نمایش بسیار خوبی هم در زمین مسابقه داشت. شمس 
آذر در نیمه اول بازی، چندین و چند بخت مسلم گلزنی ساخت اما هر 
بار موفق نشــد توپ را از خط دروازه حریف عبور بدهد. آنها در حضور 
تماشاگران‌شان، بازی بسیار خوبی انجام دادند اما کاملا بدشانس بودند و 
سرانجام با دو غافلگیری، دو گل از هوادار دریافت کردند. تیم سعید دقیقی 
در هر دو بازی این فصل به لحاظ فنی کیفیت خوبی از خودش نشان داده اما 
همچنان با منفی پنج امتیاز، در آخرین رده جدول لیگ برتر دیده می‌شود. 

کار آنها برای ماندن در لیگ، بسیار سخت خواهد بود.

گل سرسبد استادیوم‌ها! 
اتفاق مثبت این هفته لیگ برتر، حضور بانوان در چند ورزشگاه دیگر 
بود. در اراک و قزوین، خانم‌ها راهی استادیوم شدند و با حضورشان، طراوت 

زیادی به سکوها بخشیدند. این اتفاق باید هرچه زودتر در ورزشگاه‌های 
بزرگ فوتبال ایران نیز رخ بدهد. حیف است که در ورزشگاه‌هایی مثل 
نقش جهان، یادگار امام و آزادی، خبری از حضور بانوان روی ســکوها 
نباشد. همه موانع باید از سر راه کنار بروند و این روند باید هرچه زودتر در 

همه ورزشگاه‌ها تسهیل شود.

آنها تو را نمی‌خواهند
داستان علیمنصور و فولاد دیگر به جاهای باریکی کشیده است. در 
دقایقی از مسابقه فولاد روبه‌روی صنعت نفت، این تیم گل دوم را از حریف 
دریافت کرد و همین کافی بود تا همه سکوها علیه منصوریان شعار بدهند. 
جالب اینکه داور در نهایت این گل را برگرداند اما فولاد باز هم شکست 
خورد. باخت اصلی فولادی‌ها انگار جای دیگری رقم خورده است. رابطه 
ناخوشایند سرمربی با هواداران تیم، شرایط را به شدت پیچیده کرده و 
هنوز هم خبری از صلح بین دو طرف این ماجرا نیست. فولادی‌ها یک 
مربی خارجی بزرگ برای تیم‌شان می‌خواستند و به همین خاطر از روز 
اول با منصوریان کنار نیامدند. نتایج این مربی هم اصلا کمکی به بهبود 
اوضاع نکرده و به نظر می‌رسد شمارش معکوس برای جدایی منصوریان 

از تیمش به صدا درآمده است.

چهار نکته در مورد دیدارهای هفته دوم لیگ برتر

گلاویز با مربی خودی!

اتفاق روز


